

DECRETO



Decreto nº 074/2025

"Nomeias os membros titulares e suplentes do Fórum Permanente do Plano Municipal de Educação e dá outras providencias."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 62, inciso V da lei 001/90 (Lei Orgânica do Município),

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia os membros titulares e suplentes para comporem o Fórum Permanente do Plano Municipal de Educação, ficando com a seguinte formação:

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Eliane Vieira Costa

SECRETÁRIO DE FINANÇAS:

Romulo Narciso de Carvalho Filho

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Leila Simões Amaral Oliveira Suplente: Zenilde Alves Vieira Correia

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Cleide Alves dos Santos Conceição de Souza

Titular: Silvanete de Souza

Suplente: Neuma Cristina Galvão de Araújo Suplente: Neyla Michella Dantas de Carvalho

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

Titular: Márcio Muniz de Souza

Suplente: Matheus Fernandes Ribeiro Camacam

Titular: Ademir Araújo da Silva Suplente: Juracy Custódio dos Santos

REPRESENTANTE DOS DIRETORES ESCOLARES:

Titular: Manuela Carvalho Reis Suplente: Rosana Hermógenes Souza

Praça da Bandeira, № 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 CNPJ. 13.908.702/0001 – 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO ESTADO DA BAHIA

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES EM EDUCAÇÃO:

Titular: Adilton da Silva Carvalho

Suplente: Margarete do Nascimento Carvalho

REPRESENTANTE DO SINDSEP:

Titular: Maria Aparecida Rocha da Silva Suplente: Antônia de Carvalho Freitas

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:

Titular: Rogério Santos Gomes Suplente: José Paulo da Silva Souza

REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB:

Titular: Tamara Almeida Souza

Suplente: Maristela Batista Gomes dos Santos

REPRESENTANTE DOS CONSELHOS ESCOLARES:

Titular: Faliana da Silva Santos

Suplente: Jalma Ursulina da Silva Carvalho

REPRESENTANTE DOS PAIS:

Titular: Naira Bruna Feitoza Vieira Suplente: Dayane Silva Gomes

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS:

Titular: Marilândia Alecrim dos Santos Vieira

Suplente: Etelvina da Silva Vieira

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA REDE ESTADUAL:

Titular: Andra Keilla da Silva Gonçalves Suplente: Josias Barbosa Ferreira

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA REDE PRIVADA:

Titular: Oslane Desidério Barbosa

Suplente: Francisca Maria Nogueira Lopes Andrade

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO SUPERIOR:

Titular: Jucicleide Gomes Trindade da Silva Suplente: Lucivânia Alves Evangelista

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE FUNDO DE PASTO:

Titular: Rubem de Farias Cruz Suplente: Djavan da Silva

REPRESENTANTE DE ALUNOS:

Titular: João Marcos Menezes de Almeida Suplente: Eva Xavier Rodovalho Carvalho

Praça da Bandeira, N $^{\circ}$ 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 CNPJ. 13.908.702/0001 – 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO ESTADO DA BAHIA

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campo Formoso – BA, Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2025

Elmo Aluízio Vieira Nascimento Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 CNPJ. 13.908.702/0001 – 10